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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N°001-2024-UESST-1

ADQUISICION DEL INSUMO QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE
ES REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL CONSUMO
HUMANO.

Siendo las 14:21 horas del dia viernes 20 de diciembre de 2024, en las instalaciones de la Unidad
Ejecutora 002: Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el Jr. José Jiménez s/n Barrio
Buenos Aires — El Milagro - Tumbes, provincia y departamento de Tumbes; en las instalaciones
de la Oficina de Logistica, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados
mediante FORMATO DE DESIGNACION N°026-2024-UESST-GG, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADQUISICION DEL
INSUMO QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES REQUERIDO PARA EL
TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO, a fin de Aperturar, la ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS, se procedio a realizar la revision de la
documentacion presentada para el siguiente acto administrativo.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través de la
platatforma del SEACE, los siguientes participantes:

Nombre o razon
N° social del RUC
participante

| 120100257298 | ARIS INDUSTRIAL S.A.

20100295891 | INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C.

¢ 120100312736 | MERCANTIL S A

4 (200603365403 | IMPORTACION BIO E.I.R.L.

20003425104 | TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C.

oS de ST
' %, 20604174989 | BIODEGRADABLE PERU S.A.C.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, el 19 de diciembre de 2024 se llevo
a cabo la presentacion de ofertas a través de la plataforma del SEACE, presentando su propuesta
¢l siguiente postor:

ESIDENTE i . : FECHA DE HORA DE
g’{‘g‘l‘é.%i I Nombre o razon social de los Postores RUC PRESENTACION | PRESENTACION
HDUSTE
Ff, t’) )‘ql RIAL'Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA 20100295891 19/12/2024 13:0519
AG(MT“N@?’ DN\ &
4 ¥ ADMISION DE LAS OFERTAS:
Se procedio a revisar la documentacion presentada por el Ginico postor: INDUSTRIAL Y COMERCIAL

QUIMICA ANDINA S.A.C.

L.a oferla del postor, se encuentra debidamente visada en todas sus hojas; efectuada la revision
iz los documentos obligatorios para admision de la oferta se tiene el siguiente resultado:

INDUSTRIAL Y COMERCIAL

DOCUMENTOS PARA ADMISION DE OFERTA(S) QUIMICA ANDINA S.A.C

Leclaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
Documento gue acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE

Cla .H;lUH)JLH"&d(il de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidos en CUMPLE

Lnumeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N.° 3)
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Jupie de Reyistro Sanitario de los productos: Policloruro de Aluminio para el item

by . , o CUMPLE
101, vigente a la fecha de presentacion de ofertas.

Fresentar el dia de la presentacion de ofertas 01 frasco de 0.5 litros de muestra

(policloruro de aluminio) representativa del producto ofertado, adjuntando una ficha

teenica del mismo, para la evaluacion del porcentaje de remocion de metales CUMPLE

pesados del agua tratada mediante prueba de jarras que estara a cargo del
departamento técnico (Unidad de Produccion y Distribucion), de acuerdo a la
directiva vigente. Dicha muestra sera presentada en la direccion Jiron. José Jiménez
Nro. S/N, Barrio Buenos Aires - El Milagro - Tumbes - Tumbes - Tumbes, Planta de
Saun B Milagro, en horario de 8:00 am - 16:00 horas

( SEGUN INFORME
N°480-2024-UESST-PD;
DE FECHA 20/12/2024)

Fresentar copia de Certificado de Calidad y/o Informe de ensayo y/o Certificado de
conformidad de un solo lote del producto ofertado (estos dos ultimos, emitido por un
taburatorio de ensayo acreditado ante INACAL); con una antigtiedad de noventa (90)
dicis calendario (considerando el marco del estado de emergencia decretado
mediante D.S. N 044-2020-PCM y sus modificatorias); ser expedido a nombre de la
empresa que fabrique el producto ofertado. Los resultados deben cumplir las
normativas (norma técnica peruana NTP 311.333.1999, (revisada 2019), Norma
Americana ANSI/AWWA B408 — 98 y Norma Europea UNE-EN 17034).

CUMPLE

Uociaracion jurada de plazo de entrega (Anexo N.° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

o ntegrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las

e seocompromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
feentagje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.° 5)

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) CUMPLE

RESULTADO DE LA ADMISION DE OFERTAS ADMITIDA

DE LOS RESULTADOS DE LA PRUEBA DE JARRAS, confome al INFORME N° 480-2024-
UESST-PD recepcionado con fecha 20/12/2024; (el mismo que se adjunta a la presente acta
como anexo.), concluye que:

NCI0S g 3
;\"S‘ e

%) Sequn las pruebas 1y 2 realizados por la Unidad de Produccion y Distribucion de los 5
6”" % -
PRESIDENTE )  parammetros analizados como: turbidez, arsénico, manganeso, hierro y aluminio; el
COMITEDE £ Y T . P
SELECCION & producto ofertado por el postor esta dentro de los limites maximos permisibles; por lo que
3

su oferta se declara como ADMITIDA.
Jou e

acios de
SEITIAN
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EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procedioé a la Evaluacion de la unica oferta presentada,
con la finalidad de determinar el puntaje. Es de precisar que La evaluacion se realiza sobre la base

de cien (100) puntos.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

POSTOR

FACTOR DE EVALUACION

PUNTAJE/
METODOLOGIAPARA
SU ASIGNACION

A. PRECIO

INDUSTRIAL Y COMERCIAL
QUIMICA ANDINA S.A.C.

Evaluacion:
Se evaluara considerando el precig
ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento
que contiene el precio de la oferta
(Anexo N°6).

La evaluacion consistira en
otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas
puntajes

inversame
nte proporcionales a sus
respectivos precios, segun la
siguienteférmula:

Pi = Om x PMP

Oi

i= Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oi=Precio i
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PRECIO OFERTADO:

S/1,072,407.60
(UN MILLON SETENTA Y DOS MIL
CUATROSCIENTOS SIETE CON
60/100 SOLES).

PUNTAJE OBTENIDO

90 PUNTOS
90
puntos
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10 puntos
|. MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

Evaluacion: (Maximo 10 puntos)

Certificado de Calidad del producto

[ff”al(vagu_? potable), emitido por un g3 cartificados y 03 visitas (03

aboratorio de ensayo acreditado ante - .

INACAL,  donde la muestra sera capacitaciones):

iecogida y enviada por la entidad previa 10 puntos . »

Courdinacion con el proveedor Presento Declaracion Jurada;
02 certificados y 02 visitas (02 |comprometiéndose a  brindar 02
capacitaciones): Certificados y 02 visitas|

Acteditacion

Se acreditard unicamente mediante g
presentacion
JURADA

DECLARACIONm cer'tiﬁc_aldos y 01 visitas (01
capacitacion):

06 puntos|(02 capacitaciones); segun
folio 40, obteniendo:

03 puntos

06 puntos

PUNTAJE TOTAL

96 puntos
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CALIFICACION DE OFERTAS

~ cuntinuacion, el Comité de seleccion procedio a la calificacién de la Unica oferta presentada,
verificando que estas cumplan con los requisitos de calificacion sefialadas en el numeral 3.2 de

las Bases.
POSTOR
_ INDUSTRIAL Y COMERCIAL
REQUISITOS PARA CALIFICACION DE O!FERTA(S) QUIMICA ANDINA S.A.C.

i

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/1,000,000.00 (Un
millon con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
seyun corresponda.

S cunsideran bienes similares a los siguientes: Venta de Sulfato de Aluminio Granulado
y/o Cloruro Ferrico y/o Sulfato de Aluminio Liquido y/o Sulfato Ferrico y/o Polielectrolito
Cauonico

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos
u ordenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobsantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante CUMPLE
uineelacion en el mismo comprobante de pago1, correspondientes a un maximo de veinte
LU contataciones

=n caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola
contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso
solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
=n L Anexo NY 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Cielcase de suministro, solo se considera cpmo experiencia la parte del contrato que
naya sido gecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de presentacion de
oferias, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o
los respectivos comprobantes de pago cancelados.

L los casous que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la
promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente
el porcentaje de las obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario,
no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

(

{
RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICA
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El postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C; presentd los documentos

obligatorios de manera correcta; por lo que su oferta CALIFICA, tal como se muestra en cuadro
precedente.

Puntaje total obtenido:

FACTORES DE EVALUACION
MEJORAS A LAS

Ne POSTOR PRECIO | ESPECIFICACIONES | oo aE
TECNICAS
, INDUSTRIAL Y COMERCIAL
: QUIMICA ANDINA S.A.C. =4.00 6.00 96.00
ACUERDOS

De conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento, En el
supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccion solicita al postor la reduccion de su oferta econdémica,
otorgandole un plazo maximo de un (1) dias habil, contados desde el dia siquiente de la

notificacion de la solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento
cel postor.

Porlo que, de manera previa al otorgamiento de la Buena pro, resulta necesario contar con
la_respuesta del Postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C.. respecto
ACEPTACION O NO de la REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA;

Por lo tanto; se suspende el otorgamiento de la buena PRO, con el propédsito de que se le
otorque al postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C, como plazo

maximo de respuesta hasta el dia 23/12/2024 hasta las 14:00 horas; pasado el plazo se
tomara como negativo dicho pedido

Siendo las 16:13 horas del mismo dia, se da por concluido el acto, suscribiéndose y
aprobéndose el acta por el Comité de Seleccion.

@%‘\‘\dnsde;i% ‘
EpResIDENT 2
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ACTA DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N°001-2024-UESST-1

ADQUISICION DEL INSUMO QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO
MISMO QUE ES REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO.

Siendo las 15:00 horas del dia lunes 06 de enero de 2025, en las instalaciones
de la Unidad Ejecutora 002: Servicios de Saneamiento Tumbes, ubicada en el
Jr. José Jiménez s/n Barrio Buenos Aires — EI Milagro - Tumbes, provincia y
departamento de Tumbes; se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante FORMATO DE DESIGNACION N°018-2024-UESST-GG
y FORMATO DE RATIFICACION N°026-2024-UESST-GG, encargados de
conducir el procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 001-
2024-UESST — 1, cuyo objeto es la ADQUISICION DEL INSUMO QUIMICO:
FOLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES REQUERIDO PARA EL
TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO, se procedié a
realizar la revision de la documentacion necesaria para el otorgamiento de la
Buena Pro.

1. DE LA SOLICITUD DE REDUCCION DE LA OFERTA ECONOMICA DEL
POSTOR INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C:

2] De conformidad con lo establecido en el numeral 68.3 del articulo 68 del
/ Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; que a letra dice: “En el

supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el
organo a cargo del procedimiento de seleccion solicita al postor la
reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos
(2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la
solicitud. En ningun caso el valor estimado es puesto en conocimiento
del postor”

FPor lo que; mediante CARTA N°001 -2024/LP N°001-2024-UESST - 1, de
fecha 20 de diciembre de 2024, el comité de seleccion a fin de poder otorgar
la Buena Pro se solicita al Postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA
ANDINA S.A.C alcanzar su nueva oferta econémica, teniendo como plazo
maximo de respuesta hasta el dia 23/12/2024 hasta las 14:00 horas para
alcanzar su nueva oferta econdmica; pasado el plazo se tomara como
negativo dicho pedido.

Asimismo, con fecha 23 de diciembre de 2024, mediante ESCRITO QA-408-

24 el postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA ANDINA S.A.C acepta

reducir su oferta econdémica por un monto ofertado de S/1,,050.513.30 (Un
millén cincuenta mil quinientos trece con 30/100 soles).

2.DE LA SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTAL Y

APROBACION PARA LA ADQUISICION DEL INSUMO QUIMICO:

6
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POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES REQUERIDO PARA EL
TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO.

+ De la Certificacion de crédito presupuestario

Que, mediante INFORME N°003 -2024/LP N°001-2024-UESST - 1, de
fecha 26 de diciembre de 2024, el comité de seleccidon solicita la
AMPLIACION DE CCP Y/O PREVISION PRESUPUESTAL, segun el
siguiente detalle:

£y | DESCRIPCIONDEL | _FEKIS | VALOR | PRESUPUESTO A
ITEM SeA | ESTIMADO | SOLICITAR

ADQUISICION DEL
INSUMO QUIMICO:
POLICLORURO DE
ALUMINIO MISMO
1 QUE ES REQUERIDO | S$/1,050.513.30 | S/863,034.75 S/187,478.55
PARA EL
TRATAMIENTO DE
AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO

Que, mediante Informe N°250-2024-UESST-GG-OPP, de fecha de 27 de
diciembre de 2024, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, remite la
ampliacion de la Prevision Presupuestal, para la ADQUISICION DEL
INSUMO QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES
REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO, por el monto de S/187,478.55 (Ciento ochenta
y siete mil cuatroscientos setenta y ocho con 55/100 soles).

De la Aprobacidn

Que mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N°055-2024-
UESST/GG, de fecha 27 de diciembre de 2024, en su articulo primero, el
titular de la entidad aprob¢ la ampliacion de crédito presupuestario por el
monto de S/187,478.55 (Ciento ochenta y siete mil cuatroscientos
setenta y ocho con 55/100 soles), para la ADQUISICION DEL INSUMO
QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES
REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO, a fin de que se pueda llevar a cabo el
Otorgamiento de Buena pro.
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+ Dela Certificacion de crédito presupuestario para el otorgamiento de
la buena pro

Que, estando en el ano fiscal 2025 y previo al otorgamiento de la buena
pro el ; comité de selecciéon mediante INFORME N°001 -2025/LP N°001-
2024-UESST - 1, de fecha 02 de enero de 2025, solicita la
CERTIFICACION PRESUPUESTAL por el importe de S/1,050.513.30
( Un millon cincuenta mil quinientos trece con 30/100 soles).

4+ Que, mediante Informe de Certificacion N°001-2025-UESST-GG-OPP, de
fecha de 06 de enero de 2025, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto,
remite la Certificacion Presupuestal, para la ADQUISICION DEL INSUMO
QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO MISMO QUE ES
REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA EL
CONSUMO HUMANO, por el monto de S/1,050.513.30 ( Un millén
cincuenta mil quinientos trece con 30/100 soles).

ACUERDOS:

Se acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO de la
ADQUISICION DEL INSUMO QUIMICO: POLICLORURO DE ALUMINIO
MISMO QUE ES REQUERIDO PARA EL TRATAMIENTO DE AGUA PARA
. CONSUMO HUMANO, al postor INDUSTRIAL Y COMERCIAL QUIMICA
ANDINA S.A.C, por el monto de S/1,050.513.30 (UN MILLON CINCUENTA
MIL QUINIENTOS TRECE CON 30/100 SOLES).

Siendo las 17:27 horas, los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD,
dan por concluido los resultados, debiendo ser publicada la presente acta a
traves del SEACE y no habiendo otro punto que tratar se procede a suscribir la
presente acta en sefal de conformidad.
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